
____________________________________________________________________________________________________________________
Gemeinde Wernberg I Wernberger Straße 2, 9241 Wernberg I Tel: 04252/3000 I Fax: 04252/3000 41

Mail: wernberg@ktn.gde.at I Web: www.wernberg.gv.at I DVR: 0020727 I UID: ATU44392000
Bankverbindung: Raiffeisenbank Wernberg, reg.Gen.m.b.H. I BIC: RZKTAT2K559 I IBAN: AT89 3955 9000 0000 2105

Aktenzahl: 031-2/2021-02

V  E  R  O  R  D  N  U  N  G 

des Gemeinderates der Gemeinde Wernberg vom 14. September 2022, Zl. 031-2/2021-02, 
genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 17. März 2023, Zl. 03-Ro-129-
1/3-2023, mit der der Flächenwidmungsplan geändert wird 

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 
2021, LGBI. Nr. 59/2021, wird verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Wernberg wird wie folgt geändert:

(5/2021) Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 287/1, KG Umberg, von 
Grünland – Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland in Bauland – 
Dorfgebiet,

(6/2021) Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 893/3, KG Trabenig, von 
Grünland – Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland in Bauland – 
Wohngebiet.

(2) Die planlichen Darstellungen in der Anlage bilden einen integrierten Bestandteil dieser 
Verordnung.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt 
in Kraft.

Die Bürgermeisterin

Doris Liposchek




		2023-03-30T14:50:11+0200
	Gemeinde Wernberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




